

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

TERCEIROS



SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 354 :: QUARTA, 05 DE OUTUBRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 3

_			,			
\ 1	ur	n	а	r	1	n
9	ш		u	•	•	v

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO	1
EXTRATO DE CONTRATO	1

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 180/2022, PROC. ADM. Nº 114/2021. TOMADA DE PREÇO Nº 015/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPI sob o nº 06.191.001/0001-47 CONTRATADA: Tubarão Construções Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 34.489.036/0001-00 OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para contratação de nova Unidade do Conselho Tutelar no Município de Santa Luzia/MA. PRAZO ADITIVADO: 18/10/2022 até 18/01/2023. Permanecendo em pleno vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato que não ASSINATURA: foram alteradas. DATA DE 03/10/2022. BASE LEGAL: Art. 57, §1°, inciso II da 8.666/93. SIGNATÁRIOS: Lei CONTRATANTE, assina a Sra. CRISTATIEDD LINHARES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Assistência Social e Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social, pela CONTRATADA, assina o Sr. MOISES LIMA RODRIGUES - Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 257/2022, PROC. ADM. N° 091/2022, ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 09/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20210723.001/2021 ORIGINÁRIA DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA/MA. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o n° 11.487.015/0001-42 CONTRATADA: T. C. E. Torres

Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº 20.626.083/0001-36 OBJETO: Contratação de empresa especializada no de equipamentos e materiais fornecimento odontológicos para atender à necessidade da Secretaria de Saúde do Município de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 09/09/2022 até 31/12/2022, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 788.581,66 (setecentos e oitenta e oito mil, quinhentos e oitenta e um reais e sessenta e seis centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/02, Decreto nº 10.024/2019 subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e no Decreto n.º 7.892, de 23/01/2013 (alterado pelo Decreto n.º 8.250, de 23/05/2014). RECURSOS: Exercício-2022. Dotação 02.16.00.10.301.0013.2040.0000 Orçamentária: Manutenção e Funcionamento do Programa de Saúde Bucal - PSB. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 -Material de Consumo. Fonte de Recurso: 1.600.00-003.001. Dotação Orçamentária: 02.16.00.10.301.0013.1083.0000 Aquisição Equipamentos para o Programa de Saúde Bucal - PSB. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente. Fonte de Recurso: 1.500.00-003.001. Pela CONTRATANTE assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, Pela CONTRATADA assina a Sra. TACIANE COSTA ESTEVES TORRES - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 09/09/2022.

EXTRATO DE CONTRATO N° 258/2022, PROC. ADM. N° 091/2022, ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 09/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20210723.001/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 75bf9b3654845ceba8364502b60837abd5c81ca3 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



ORIGINÁRIA DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA/MA. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.487.015/0001-42 CONTRATADA: T. C. E. Torres Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº 20.626.083/0001-36 OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos odontológicos para atender à necessidade da Secretaria de Saúde do Município de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 09/09/2022 até 31/12/2022, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 19.024,72 (dezenove mil, vinte e dois centavos). quatro reais e setenta e MODALIDADE: Pregão Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e no Decreto n.º 7.892, de 23/01/2013 (alterado pelo Decreto n.º 8.250, de 23/05/2014). RECURSOS: Exercício-2022, Dotação Orçamentária: 02.16.00.10.122.0043.1162.0000 - Enfrentamento da Emergência COVID-19. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente. Fonte de Recurso: 1.603.00-003.001. CONTRATANTE assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, Pela CONTRATADA assina a Sra. TACIANE COSTA ESTEVES TORRES -Representante Legal. Santa Luzia/MA, 09/09/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 259/2022, PROC. ADM. Nº 092/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022. ATA DE REGISTRO DE PRECO Nº 036/2022 DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.487.015/0001-42 CONTRATADA: L. S. Comercio e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 12.125.791/0001-65 OBJETO: Aquisição de combustíveis para atender as necessidades da frota de veículos da Secretaria de Saúde que se deslocam de São Luís para Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 30/09/2022 até 31/12/2022, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 165.005,63 (cento e sessenta e cinco mil e cinco reais e sessenta e três centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e no Decreto n.º 7.892, de 23/01/2013 (alterado pelo Decreto n.º 8.250, de 23/05/2014). RECURSOS: Exercício-2022, Dotação Orçamentária: 02.16.10.302.0043.2035.0000 Manutenção Funcionamento da Média e Alta Complexidade. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Fonte de Recurso: 1.600.00-003.001. Pela CONTRATANTE assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, Pela CONTRATADA

assina a Sra. LEOPOLDO CORREA SANTOS NETO - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 30/09/2022.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 75bf9b3654845ceba8364502b60837abd5c81ca3 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

DIÁRIO OFICIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000 Email: diario@santaluzia.ma.gov.br Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo: 05/10/2022 14:08:18

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 75bf9b3654845ceba8364502b60837abd5c81ca3 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

